

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 18/2011
Processo de Licitação: 18/2011
Data do Processo: 11/04/2011

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DE MATERIAL DE CONSUMO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS E SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CAPS, AME E SAMU, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2011.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 17/2011 (Seqüência: 1)

Ao(s) 27 de Abril de 2011, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA, reuniram-se os membros da Comissão Especial de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 2087, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 18/2011, Licitação nº 15/2011 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aos vinte e sete dias do mês de abril de 2011, às 14h, reuniram-se nas dependências da sala de reuniões do Gabinete do Prefeito, a Pregoeira e sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 18/2011/FMS - Edital de Pregão Presencial nº 15/2011/FMS. A Pregoeira, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os envelopes, devidamente lacrados, das empresas ROBERTO TESSARO & CIA LTDA (6216), AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (7610), OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (7460) e COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA (7448), bem como, efetuou o credenciamento dos representantes presentes, conforme relação juntada ao processo. Após efetuado o credenciamento, deu-se início à sessão às 14h, sendo que, primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura dos que continham as propostas. As propostas foram analisadas e rubricadas pelos presentes. Constatou-se que no aspecto formal, todas as empresas atenderam às exigências do edital, sendo dessa forma, CLASSIFICADAS nessa fase. Dessa forma, em seguida, passou-se à etapa de lances. Verificou-se que não houve cotação para os itens 4, 18, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 50 e 65. Durante essa fase ainda, houve o pedido de desclassificação da empresa AP OESTE DISTRIB. ALIMENTOS LTDA para o item 59. Tal pedido, de acordo com o representante da referida empresa, foi motivado pelo fato de que houve equívoco na cotação do mesmo com relação ao preço/descrição do objeto. A pregoeira, entendendo não haver má fé por parte do pedido feito, acatou ao mesmo. Após a fase de lances verificou-se que os valores propostos ficaram de acordo com o estimado para contratação. Sendo assim, passou-se à abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.

Participante: 6216 - ROBERTO TESSARO E CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Água sanitária - 5 litros	GL	100,00	comax	0,0000	7,50	750,00
3	Baldes plásticos, cor clara, com alça, plástico - 8 L	UN	30,00	arqplast	0,0000	5,40	162,00
5	Cera Líquida cor amarela, para todos os tipos de piso.	FR	50,00	polvax	0,0000	5,35	267,50
6	Cera líquida cor vermelha, para todos os tipos de piso.	FR	50,00	polvax	0,0000	5,35	267,50
7	Cera líquida incolor - para todos os tipos de piso.	FR	50,00	polvax	0,0000	5,35	267,50
8	Copo descartável para cafézinho - 50 ml - caixa com 50 tiras	CX	10,00	coposul	0,0000	84,70	847,00
9	Copo descartável para água - 180 ml - caixa com 30 tiras	CX	30,00	coposul	0,0000	108,50	3.255,00
10	DESINFETANTE, GALÃO DE 5000 ML -	GL	130,00	colmax	0,0000	9,50	1.235,00
11	Desodorizador de ambiente, spray, lavanda, frasco c/ 500 ml.	FR	30,00	facilit	0,0000	6,32	189,60
13	Detergente neutro - 05 litros	GL	150,00	colmax	0,0000	11,80	1.770,00
14	Escova para limpeza com cerdas de nylon - tam. médio, oval	UN	30,00	odim	0,0000	3,10	93,00
15	Escovas p/ limpeza de vaso sanitário de plástico, grande	UN	30,00	incavas	0,0000	5,35	160,50
16	Esponja de aço - pacote com 08 unidades - 60 gr.	PCTE	50,00	sany	0,0000	2,00	100,00
17	Esponja dupla face (verde/amarela)	UN	600,00	bettani	0,0000	0,77	462,00
19	Garrafa térmica c/ ampola - capacidade 1,8 L	UN	10,00	termolar	0,0000	53,00	530,00
20	Fardo papel higiênico - branco - f. simples - 10X30m - 64 un	FD	200,00	vippplus	0,0000	79,50	15.900,00
21	Hipoclorito de sódio - 05 litros	GL	150,00	audax	0,0000	14,60	2.190,00
33	Multi-uso - 5 litros	GL	30,00	comax	0,0000	13,80	414,00
34	Pá para lixo - cores claras, plástico resistente, 30 cm	UN	30,00	odim	0,0000	1,70	51,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2011 - PR

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 18/2011
Processo de Licitação: 18/2011
Data do Processo: 11/04/2011

Folha: 2/3

Participante: 6216 - ROBERTO TESSARO E CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	Palha de aço - nº 02 - 25 gr	UN	100,00	sany	0,0000	1,80	180,00
37	Pano de flanela, cor laranja - 30x40 cm	UN	150,00	martimpanos	0,0000	2,70	405,00
38	Pano de algodão para limpeza (bolsas-fio, 100% algodão)	UN	200,00	via pano	0,0000	4,40	880,00
39	Papel higiênico, rolo, branco, fardos c/8 rolos de 10x300 m	FD	50,00	vippplus	0,0000	74,40	3.720,00
40	Papel toalha papel reciclado 20x23cm - 02 dobras-1000 folhas	FD	500,00	tpel	0,0000	18,30	9.150,00
41	PARES DE LUVAS DESCARTÁVEIS P/ LIMPEZA - TAMANHO P, M, G	PAR	100,00	dany	0,0000	4,40	440,00
42	Pedras para vaso sanitário c/ alça	UN	250,00	sany	0,0000	2,20	550,00
43	Pilha grande alcalina, cx com 24 unidades	CX	10,00	sony	0,0000	69,00	690,00
44	Pilha média, alcalina, cx com 24 unidades	CX	45,00	sony	0,0000	42,00	1.890,00
45	Pilha palito AAA, alcalina, embalagem tipo blister c/04 unid	EB	50,00	sony	0,0000	4,30	215,00
46	Pilha pequena, alcalina, embalagem tipo blister c/ 04 un	EB	200,00	sony	0,0000	3,50	700,00
47	Pilhas Bateria alcalina 9v (p/ sonar), quadrada	UN	30,00	sony	0,0000	5,50	165,00
48	Querosene -frasco de 1 litro	FR	40,00	giocca	0,0000	11,80	472,00
51	Sabão em barra - pcte c/ 5 un	PCTE	10,00	razzo	0,0000	6,90	69,00
53	Saco de lixo contaminado, branco, de 40 litros - pcte c/ 100	PCTE	100,00	nobre	0,0000	8,93	893,00
54	Saco de lixo - nº 100 - biodegradável, azul - Rolo com 25 un	RL	150,00	nobre	0,0000	17,75	2.662,50
55	Sacos de lixo 15 litros, biodegradável, azul - Rolo c/ 50 un	RL	50,00	giopac	0,0000	8,80	440,00
56	Sacos de lixo 30 litros , biodegradável, azul, rolo c/ 50 un	RL	60,00	giopac	0,0000	16,80	1.008,00
57	Sacola plástica, cor branca, de 25X35 cm	UN	15.000,00	orleplast	0,0000	1,00	15.000,00
58	Saponáceo em pó - 300 gr	FR	130,00	limpfresh	0,0000	2,40	312,00
59	Saponáceo líquido - 360ml	FR	150,00	floral	0,0000	3,90	585,00
61	Toalha de rosto simples - peq. - 25X35cm - tecido atalhado	UN	45,00	tecelagem catarinens	0,0000	2,50	112,50
62	Vassoura de palha com cabo longo para limpeza de forros	UN	10,00	colonial	0,0000	8,30	83,00
66	LIMPA CARPET	VD	12,00	polvaz	0,0000	7,10	85,20

Total do Participante -----> 69.618,80

Participante: 7460 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Álcool a 92,8% - líquido	L	100,00	MEGA ALCOOL	0,0000	4,09	409,00
12	Detergente amoniaco para limpeza pesada - galão 5 L	GL	12,00	ILLO	0,0000	22,20	266,40
31	LIXEIRA DE PLÁSTICO, PLÁSTICO RESISTENTE, CORES CLARAS 50 L	UN	2,00	JUNDIAI	0,0000	32,70	65,40
36	Palito de madeira para espeto - Pacote com 20 unidades	PCTE	50,00	GINA	0,0000	5,89	294,50
49	Rodo, corpo plástico c/ borracha dupla, cabo plástico, 30cm	UN	30,00	INCAVAS	0,0000	6,30	189,00
52	Sabonete líquido, antialérgico - galão de 05 litros	GL	50,00	ILLO	0,0000	9,94	497,00

Total do Participante -----> 1.721,30

Participante: 7610 - AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	Lâmpada fluorescente - 40W - caixa com 25 peças	CX	8,00	OURO LUZ	0,0000	37,00	296,00
60	Toalha de louça - 100% algodão, cor branca - 48X75cm	UN	80,00	FLABON	0,0000	4,04	323,20
63	Vassoura com cerdas de palha	UN	30,00	COLONIAL	0,0000	14,70	441,00
64	Vassouras, corpo plástico, c/ cerdas de nylon, 30 cm	UN	30,00	DESAFIO	0,0000	3,25	97,50

Total do Participante -----> 1.157,70

Total Geral -----> 72.497,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2011 - PR

**CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC**

**Processo Administrativo: 18/2011
Processo de Licitação: 18/2011
Data do Processo: 11/04/2011**

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

JOAÇABA, 27 de Abril de 2011

COMISSÃO:

Ilmara Salete Zago - - Pregoeiro(a)
CHEILA SACCHETTI - - Equipe de Apoio
DIANE CARINA MATANA - - Equipe de Apoio
FABIO AUGUSTO CONTE - - Equipe de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ROBERTO TESSARO - - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA
IVANOR DE LIMA PINTO - - AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIM
KLEBER LUIZ LIBANO - - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMEN
FABRICIO FRACASSO - - COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRI